
 

ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 
DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 
 

 

EDITAL n.º 1.151/2013-CRS 

 (CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO POLICIAL 
MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ)  

 

DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES PÓS-RECURSO 

 

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro 
nos subitens 1.5,  7.23 do Edital nº 1.107/2012 - regulador do certame, resolve: 

 

Art. 1º Após análise dos recursos e revisão geral das inscrições, DEFERIR 
as inscrições regulares dos candidatos aos cargos de SOLDADO POLICIAL 
MILITAR e SOLDADO BOMBEIRO MILITAR, conforme abaixo descrito: 

 

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PÓS-RECURSO 

Nome Nº de Inscrição Cargo/Região Militar 

Cidade de 
Realização da 

Prova de 
Conhecimentos 

Afrodesc. 

ANDRÉIA APARECIDA 
MORAES 9900117749 

Policial Militar -  

5ª R.M.: Cascavel e região 
Francisco Beltrão SIM 

ARIANE DO ROCIO SOUZA 
DE CAMARGO 9860103649 

Policial Militar -  

1ª R.M.: Curitiba, Região 
Metropolitana e litoral 

Curitiba NÃO 

FABRÍCIO MELOS MENGER 9860131832 
Policial Militar -  

1ª R.M.: Curitiba, Região 
Metropolitana e litoral 

Curitiba NÃO 

GUILHERME AUGUSTO 
MARTINS DE SOUZA 9860013585 

Policial Militar -  

1ª R.M.: Curitiba, Região 
Metropolitana e litoral 

Curitiba NÃO 

MATEUS NIKOLAI GAVILAN 
TARIGA 9900046347 

Policial Militar -  

5ª R.M.: Cascavel e região 
Cascavel NÃO 

ROGER BERLOFA 9880056056 
Policial Militar - 

3ª R.M.: Maringá e região 
Maringá NÃO 

AUGUSTO PROCHMANN DE 
LIMA 

 
9860112718 

Policial Militar -  

1ª R.M.: Curitiba, Região 
Metropolitana e litoral 

Curitiba NÃO 

CLEVERTON ALMEIDA 
PEROZIM  9870034629 

Policial Militar -  

2ª R.M.: Londrina e região 
Londrina NÃO 

JULIANE DA SILVA BENTO 

 
9860024727 

Policial Militar -  

1ª R.M.: Curitiba, Região 
Metropolitana e litoral 

Curitiba NÃO 

ERONIL RIBEIRO DOS 
SANTOS  

 
9860015646 

Policial Militar -  

1ª R.M.: Curitiba, Região 
Metropolitana e litoral 

Paranaguá NÃO 



LUCIANO DA SILVA 
RODRIGUES  9870000750 

Policial Militar -  

2ª R.M.: Londrina e região 
Jacarezinho NÃO 

JAISON BRANDALIZE 
HOEPERS  9860017861 

Policial Militar -  

1ª R.M.: Curitiba, Região 
Metropolitana e litoral 

Paranaguá NÃO 

FABIANE APARECIDA 
PONTES VIEIRA  9870135643 

Policial Militar -  

2ª R.M.: Londrina e região 
Ponta Grossa NÃO 

DIEGO PLATZ  9860011278 
Policial Militar -  

1ª R.M.: Curitiba, Região 
Metropolitana e litoral 

União da Vitória NÃO 

LUCIANO COLAVITI  9880026106 
Policial Militar - 

3ª R.M.: Maringá e região 
Maringá NÃO 

DIEGO ALGUSTO DE 
AQUINO  9890114310 

Policial Militar - 

4ª R.M.: Ponta Grossa e 
região  

União da Vitória NÃO 

JEFERSON LUCAS TREMEA  9900116361 
Policial Militar -  

5ª R.M.: Cascavel e região 
Francisco Beltrão NÃO 

CARLA CRISTINA ALVES DA 
SILVA  9880000447 

Policial Militar - 

3ª R.M.: Maringá e região 
Paranavaí NÃO 

 

Art. 2º Após análise dos recursos e revisão das inscrições, DEFERIR as 
solicitações de condições especiais para os cargos de SOLDADO POLICIAL 
MILITAR e SOLDADO BOMBEIRO MILITAR, conforme abaixo descrito: 

 

SOLICITAÇÕES DE CONDIÇÕES ESPECIAIS DEFERIDAS PÓS-RECURSO 

Nome Nº de 
inscrição Cargo/Região Militar 

Cidade de 
Realização da 

Prova de 
Conhecimentos 

Condição 
Solicitada Afrodesc. 

ANA PAULA DOS ANJOS 
GALLEGO GALVÃO 9860027244 

Policial Militar -  

1ª R.M.: Curitiba, Região 
Metropolitana e litoral 

Curitiba Amamentando NÃO  

DAIANE STRATMANN RIBEIRO 9900016195 
Policial Militar -  

5ª R.M.: Cascavel e 
região 

Cascavel Amamentando NÃO 

GRACIELA MARIA GOMES DOS 
SANTOS 9860100158 

Policial Militar -  

1ª R.M.: Curitiba, Região 
Metropolitana e litoral 

Curitiba Amamentando NÃO 

GUILHERME GABBRIEL DE 
MEIRA 9890034692 

Policial Militar -  

4ª R.M.: Ponta Grossa e 
região 

Ponta Grossa 
Ledor e 
Tempo 

Adicional 
SIM 

KELY DE ALMEIDA 9860115758 
Policial Militar -  

1ª R.M.: Curitiba, Região 
Metropolitana e litoral 

Curitiba Amamentando NÃO  

ROSANA FRANÇA 9880034138 
Policial Militar -  

3ª R.M.: Maringá e 
região 

Maringá Libras NÃO  

TATIANE CRISTINE BARBOSA 9880070469 
Policial Militar -  

3ª R.M.: Maringá e 
região 

Umuarama Amamentando NÃO  

 



Art. 3º O presente deferimento não dispensa os candidatos do cumprimento 
dos requisitos necessários para a nomeação e posse, previstos no item 4 do Edital 
nº 1.107/2012; 

 

Art. 4º Ficam mantidas as inscrições deferidas através do Edital nº 
1.132/2013-CRS, divulgado em 25 de Janeiro de 2013. 

 

Art. 5º As respostas aos recursos impetrados contra o Edital nº 1.132/2013 
– Deferimento das Inscrições, divulgado em 25 de Janeiro de 2013, encontram-se 
disponíveis para visualização em link próprio no endereço eletrônico 
www.fafipa.org/concurso.  

 

Art. 6º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias. 

 

 

 

Curitiba, PR, 14 de fevereiro de 2013. 

 

 

 

Ten.-Cel. QOPM Marcio Oscar Rocha, 

Presidente do Concurso. 
 

http://www.fafipa.org/concurso

